
1408 Skriftligt besvarede spørgsmål 

ske land« udtaler Løgstrup ifølge avisen Dagen 
den 31/10 2002. 

Svar (6/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Spørgsmål om reglerne for udlændinges indrej- 
se og ophold i Danmark henhører under Inte- 
grationsministeriets område. 

For så vidt angår Akhmed Zakaevs indrejse 
og ophold i Danmark kan jeg henholde mig til 
min redegørelse af 1. november 2002 vedrøren- 
de hændelsesforløbet i forbindelse med sagen 
om Akhmed Zakaev, hvoraf følgende fremgår: 

»Der er ikke af danske myndigheder udstedt 
visum til Akhmed Zakaev. 

Ved anholdelsen den 30. oktober 2002 var Za- 
kaev i besiddelse af russisk pas. Det fremgår 
heraf, at han indrejste i Danmark (Københavns 
Lufthavn) den 24. oktober 2002, og at han kom 
fra London. 

Endvidere fremgår det, at Zakaev var i besid- 
delse af et såkaldt Schengen-visum gældende 
fra den 3. august 2002 til den 2. november 2002. 
Dette visum er udstedt af den belgiske ambassa- 
de i London. Herudover var han i besiddelse af 
visum til Schweiz og England. 

Af Zakaevs pas fremgår i øvrigt bl.a., at han i 
tiden efter den 25. oktober 2001 har haft en vis 
rejseaktivitet i bl.a. Europa. Det fremgår herun- 
der, at han tidligere -  den 15. september 2002 -  
er indrejst i Danmark. Det fremgår ikke, hvornår 
han udrejste af landet. 

Det nævnte Schengen-visum indebærer, at 
Zakaev i den nævnte periode frit har kunnet 
indrejse i Danmark.« 

Ad spm. nr. S 3271 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup i folketings- 

samlingen 2001-02 (2. samling) stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2001-02 (2. 
samling), forhandlingerne side 8984, lød såle- 
des: 

Til justitsministeren (13/9 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse om voldtægtsofres etni- 
ske baggrund?« 

Supplerende svar (6/1102) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen og fra Politidirektøren i København. 

Rigspolitichefen har oplyst, at politiets krimi- 
nalregistre er centreret om gerningsmændenes 
forhold, og at det således ikke er muligt direkte 
fra kriminalregisteret at udtrække oplysninger 
om ofrene for forbrydelser. 

Rigspolitichefen kan derfor ikke ud fra krimi- 
nalregistetets indhold besvare det stillede 
spørgsmål. 

Jeg kan tilføje, at Politidirektøren i Køben- 
havn ligeledes har oplyst, at man heller ikke i 
Københavns politi har en opgørelse over vold- 
tægtsofres etniske baggrund. Politidirektøren 
har anført, at sådanne oplysninger kun vil kun- 
ne findes ved at foretage en manuel gennem- 
gang af hver enkelt sag. En sådan gennemgang 
er ikke foretaget. 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- 
mål. 


